

اخبار کوتاه

صادرات غیر نفتی ۳۰ میلیارد دلار شد

مدیر کل دفتر صادرات گمرک گفت: ارزش صادرات غیر نفتی کشور از اول سال تاکنون ۲۰ میلیارد دلار بیشتر شده است.
به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، علی اکبر شامانی در ارتباط تلفنی با برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما افزود: این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پار سال ۱۳۹۷ در صد افزایش یافته است. وی گفت: وزن صادرات در این مدت ۷۳ میلیون تن بود که در مقایسه مدت مشابه سال قبل ۸۳/۴ درصد کاهش یافته است.
مدیر کل دفتر صادرات گمرک افزود: مجموع صادرات صورت گرفته از ابتدای امسال تاکنون ۵ میلیارد ۶۰۷ میلیون دلار سهم کشور عراق است که ۲۱ درصد از مجموع ارزش صادرات کشورمان را شامل می‌شود.
شامانی گفت: در این مدت ۱۳ میلیون تن کالا به عراق صادر شده است که ۱۸ درصد سهم وزنی کل صادرات کشور است. وی افزود: گاز طبیعی، میله‌های آهنی و فولادی، روغن‌های مصرفی و قسری، لوازم خانگی و پاکیزگی و محصولات کشاورزی عمده‌ترین صادرات ایران به عراق در سال ۹۷ است.

واحد فرآوری طلا با سرمایه خارجی

در خوی کلنگ زنی می‌شود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: در سفر قریب الوقوع رییس جمهوری به این استان، یک واحد فرآوری طلا با سرمایه‌گذاری خارجی در «پولوغلی» شهرستان خوی کلنگ زنی می‌شود.
جعفر صادق اسکندری در گفت و گو با ایرنا افزود: حجم سرمایه‌گذاری این طرح ۱،۴ میلیون یورو و ۳۵ میلیارد ریال برآورده شده و با اجرای آن برای ۸۱ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می‌شود.

وی بیان کرد که در این طرح که ارزش افزوده قابل توجهی هم خواهد داشت، از خام فروشی طلا در شمال استان جلوگیری می‌شود و صنایع پایین دستی طلا و یورآلات در این منطقه گسترش می‌یابد. وی همچنین گفت: ۱۷ واحد صنعتی با ۴۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در این استان در حال بهره برداری و چهار طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش تقریبی ۱۲۷ میلیون دلار هم با سرمایه‌گذاری کشورهای آلمان، کانادا، عراق و ترکیه در حال اجراست.

توقف صادرات بیش از ۵۰ هزار تن روی دیو شده!

رییس هیات‌مدیره بانجمن صادرکنندگان سرب‌وروی از توقف صادرات سرب‌وروی در چهار ماه گذشته خبر داد و علت آن را تصمیم دولت مبنی بر تازمین بازار داخلی اعلام کرد: در حالی که گفته می‌شود مصرف داخلی این محصول در حدود ۲۰ درصد از کل تولید سرب و روی کشور است، حسن حسینیقلی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان این که بیش از ۵۰ هزار تن روی در کارخانه‌ها پویز شده است، اظهار کرد: توقف صادرات باعث شده کارخانه‌ها برای پرداخت حقوق کارگران و تامین مواد اولیه خود دچار مشکل شوند تا جایی که برخی واحدها در آستانه تعطیلی قرار گرفته‌اند. وی افزود: به‌مراد ماه امسال دولت تصمیم گرفت سرب و روی نیز در بورس کالا عرضه‌شود که این تصمیم مخالفت تولیدکنندگان را در پی داشت چرا که تنها ۱۶ واحد از مجموع ۸۳ تولیدکننده‌فزر روی در کشور، عضو بورس کالا بودند و فرآیند عضویت در بورس کالا نیز حدود دو ماه طول می‌کشد. به گفته حسینیقلی، در نهایت واحدهای تولیدی بزرگ محصولات خود را در بورس عرضه کردند اما در پی جلسات متعدد بانجمن سرب و روی با وزارت صنعت، معدن و تجارت، واحدهای عرضه‌کننده سرب و روی در بورس کالا میجاز کنند که چهار برابر مقناری که در بورس عرضه دارند، صادر کنند.

استاندار، ره‌زیر بنای توسعه اقتصادی



رییس سازمان ملی استاندارد گفت: امروزه زیر بنای توسعه اقتصادی کشورها پر داخ‌تنب به مباحث استاندارد است. به گزارش خبرنگار مهر، نتفاهم نامه‌ای میان وزارت آموزش و پرورش و سازمان ملی

استاندارد با حضور سید محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش و نیره پیروزبخت رییس سازمان ملی استاندارد در سازمان ملی استاندارد منعقد شد. رییس سازمان ملی استاندارد در این برنامه بیان کرد: ما تا به حال با آموزش و پرورش همکاری نزدیکی داشته ایم. این سازمان از سال گذشته در مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه‌ای را پشت سر گذاشت که بحث ارتقا سازمان را نظر ساختاری شد و زیر نظر مستقیم رییس جمهور قرار گرفت. با این تغییر ما هم به فعالیت‌هایمان شتاب دادیم.

گروه صنعت و معدن : رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان این که باید مشکلات کشور سطح بندی شود، گفت:بخش خصوصی ۵خواستگرمشخص در لایحه بودجه ۹۸ دارد.

به گزارش فارس، غلامرضا شافعی در چهل و یکمین جلسه‌اتاق بازرگانی ایران باشاره به حضوروزاری جدید در اتاق بازرگانی ایران قبل از اخذ رأی اعتماد از مجلس گفت:در آن جلسات موضوعی مطرح شد مبنی بر اینکه اتاق بازرگانی ایران تصمیم دارد تا برنامه‌های ارائه‌شده و زرا را بعد از انتخاب پیش کند و قول‌های آنها را از نظر اجرایی بررسی کند.

رییس‌اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت:این کار در اتاق حتما انجام می‌شود و امینولمیر وزرا به قول‌های خودعمل‌کنند. وی در ادامه در رابطه با مسائل و مشکلات اقتصادی کشور بیان داشت: سالیانه است مشکلات کارشناسان و فعالان اقتصادی به بیان انواع مشکلات اقتصادی می‌پردازند و بار ارائه راهکار، خواهان حل مشکلات اقتصادی هستند وی اظهار داشت: با این شیوه مطرح کردن مشکلات، ما نمی‌توانیم راه به جای مطلوبی ببریم و اگر بخواهیم برای حل مشکلات اقتصادی کشور روش گذشته را دنبال کنیم، به تنها قادر به حل مشکلات نیستیم، بلکه با گذر زمان بر عمق مشکلات افزوده می‌شود. شافعی اظهار داشت: این روزها هنگامی که به روزنامه‌ها و مجلات سرب می‌زنیم، مشاهده می‌شود که حجم غمگینی از راه‌ها برای برون‌رفت از این وضعیت اقتصادی کشور مطرح شده‌است. رییس اتاق بازرگانی ایران بیان داشت: تقریباً در بازه زمانی چندین ساله به طور جدی کارشناسان و فعالان اقتصادی دالما به مشکلات و راه‌حل‌های ارائه شده تأکید دارند، ولی آنچه ما به آن اشاره داریم، عدم حل این مشکلات است.

وی باطرح این سؤال که چرا در حالی که دالما در مورد مشکلات صحبت می‌شود، قادر به حل ریشه‌ای مشکلات نیستیم، گفت: زیرا ریشه‌های اصلی حل مشکلات اقتصادی است. سطح دوم، سطح مشکلات اقتصادی که در اقتصاد کلان قرار می‌گیرد و سطح سوم، اقتصاد خرد را تشکیل می‌دهد. شافعی اظهار داشت: موضوع مورد توجه این است که هنگامی که ما در سطح اولیه

معرفی سرب‌پرست ایدرو



وزیر صنعت، معدن و تجارت در احکام جداگانه‌ای سرپرستان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و سازمان توسعه تجارت ایران را منصوب کرد.

به گزارش آریانا، «رضا رحمانی» در

حکمی «شهریار طاهر پور» عضو هیات عامل و معاون نوسازی و بهره‌برداری ایدرو را به عنوان سرپرست این سازمان منصوب کرد. برپایه این گزارش، همچنین «محمد رضا موودی» با حکم وزیر صنعت، معدن و تجارت، به سرپرستی سازمان توسعه تجارت ایران منصوب شد.

وی که پیش از این عهده‌دار معاونت توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت ایران بود با حکم وزیر ضمن حفظ سمت خود، به سرپرستی این سازمان منصوب شد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

۵ خواسته بخش خصوصی در بودجه آتی



دکتر سید علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، در جریان دیدار با اعضای هیات مدیره انجمن صادرکنندگان سرب‌وروی در تهران، ۱۳ شهریور ۱۳۹۷.

دچار مشکل هستیم، نمی‌توانیم صرفاً با مدد گرفتن از راهکارهایی که در سطح اقتصاد کلان یا خرد ارائه می‌شود، مشکلات را حل کرد.
وی بیان داشت: برای حل قریب‌به اتفاق مشکلات از سطح خرد و کلان، به حل آنها پرداخته می‌شود و به همین علت ما در به حل مشکلات اقتصادی نبوده‌ایم و در اصل در قواعد دچار مشکل بودیم.
وی اظهار داشت: قرار دادن پایه‌های خلق ثروت بر فعالیت‌های نامولودبرای آنی، به‌جای نوآوری و فعالیت‌های مولد صنعتی و در نهایت همسوسنودن سیاست‌های خارجی با سیاست‌های عملیات اساسی همه مشکلات اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهد.
وی گفت: بنابراین برای برون‌رفت از وضعیت فعلی کشور، صرفاً یک راه وجود دارد و آن هم بازگشت به قواعد تریس‌شده بر اقتصاد کشور و بازبینی و اصلاح

وی با بیان اینکه دالما برای حل مشکلات به جای پرداختن به علت، به معلول پرداخته می‌شود، گفت: امروز بسیاری از مشکلات، خود معلول هستند که از عوامل دیگری نشأت گرفته‌اند.

وی بیان داشت: بعضی‌امشاهده می‌شود مشکلاتی که از در بازه زمانی چندین ساله به طور جدی کارشناسان و فعالان اقتصادی دالما به مشکلات و راه‌حل‌های ارائه شده تأکید دارند، ولی آنچه ما به آن اشاره داریم، عدم حل این مشکلات است.

وی باطرح این سؤال که چرا در حالی که دالما در مورد مشکلات صحبت می‌شود، قادر به حل ریشه‌ای مشکلات نیستیم، گفت: زیرا ریشه‌های اصلی حل مشکلات

اقتصادی است. سطح دوم، سطح مشکلات اقتصادی که در اقتصاد کلان قرار می‌گیرد و سطح سوم، اقتصاد خرد را تشکیل می‌دهد. شافعی اظهار داشت: موضوع مورد توجه این است که هنگامی که ما در سطح اولیه

منطقه آزاد تجاری اوراسیا بازار بزرگ مواد غذایی ایران



تجارت

www.tejaratonline.ir

عضو کمیسیون

مجلس می‌گوید که مواد غذایی ایرانی می‌تواند بازار منطقه آزاد تجاری اوراسیا را اشباع کند اما باید قوانین مناطق آزاد که معطل مانده هر چه روز در تصویب شود.
عزت‌الله بسویغان ملا در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به اینکه

معاویت پیمان ارزی زیر یک میلیون دلار فساد آوار است

سخت‌گویی کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید اگر صادرات زیر یک میلیون دلار از پیمان ارزی معاف شود، راه فرار قانونی برای صادرکنندگان فراهم می‌شود.

ولی ملکی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به احتمال تغییر روش پیمان سیاری ارزی

اظهار داشت: دولت باید به اعلام صادرکنندگان به میزان درآمد ارزی شان اکتفا کند، چرا که در مسیر نقل و انتقال ارز به داخل کشور، به دلیل مشکلات سیاسی مرادات بانکی مختل شده است و صادرکننده مقصر نیست.

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن ارتباطی به صادرکننده پیمان نمی‌کند.

مجلس ادامه داد: صادرکننده در این مسیر تنها موظف است اعلام کند چه کالایی را با چه ارزش ارزی صادر کرده و قرار است ارز آن از چه راهی وارد کشور شود، اینکه این مسیر مشکلاتی دارد و علت مشکل روابط بانکی بین دولت‌هاست ارتباطی به صادرکننده پیمان نمی‌کند.



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید که مواد غذایی ایرانی می‌تواند بازار منطقه آزاد تجاری اوراسیا را اشباع کند اما باید قوانین مناطق آزاد که معطل مانده هر چه روز در تصویب شود.
عزت‌الله بسویغان ملا در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به اینکه

گروه **تجارت**: **نماینده‌گان بخش خصوصی در نشست کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران با بررسی نقاط قوت و ضعف صنعت فولاد بر لزوم رقابت‌پذیر شدن این صنعت تأکید کردند.**

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید که مواد غذایی ایرانی می‌تواند بازار منطقه آزاد تجاری اوراسیا را اشباع کند اما باید قوانین مناطق آزاد که معطل مانده هر چه روز در تصویب شود.
عزت‌الله بسویغان ملا در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به اینکه

در کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران مطرح شد

کاهش توان خلق ارزش افزوده در صنعت فولاد

مزیت انرژی ارزان را بی‌اثر کرده است.
فرهاد فرونی نیز با اشاره به بخشش از گزارش در مورد فولاد، بیان کرد که بخشش از گزارش در مورد صنعت فولاد بالا نیست بلکه ارزش افزوده محصولات این بخش کاهش یافته است.

■ نقیمت فولاد

سیدعلی محمد ابویی از دیگر فعالان صنعت فولاد، از وجود فساد در بورس کالا انتقاد کرد و آن را منشا مهندسی قیمتی و دستکاری در بازار خواند. او با بیان اینکه در سال جاری ۶۰ درصد کمتر از سال گذشته، توانسته مواد اولیه تأمین کند، افزود: شرکت‌هایی که سال گذشته تولید نداشتند امسال به مواد اولیه دسترسی پیدا کردند. نبود استاندارد در بخش خصوصی نیز جای گلایه دارد. در کشور ما متأسفانه نعمت فولاد تبدیل به نقیمت شده است.

■ تسلیم نشویم

محمدرضا رضوی، مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با اشاره به سیاست‌های صنعتی زاین در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی که بعدها به سیاست صنعتی جهان تبدیل شده‌است گفت: زاینی‌ها در مقطعی اعلام کردند که فولادی که تولید می‌کنند، رقابتی نیست و واردات جای تولید را می‌گیرد. آنها دل‌ایستاد رقابت‌پذیری صنعت فولاد خود را مورد بررسی قرار دادند و دریافتند که ضعف لجستیکی منجر به عدم رقابت‌پذیری شده است. آنها لجستیک خود را از طریق تجدید ساختار، رقابتی کردند تا تولید فولاد رقابتی شود. او افزود: در ایران به محض آنکه با مشکلی مواجه می‌شویم، نظریه تقسیم کار جهانی را می‌پذیریم و به تعبیری تسلیم تقسیم کار جهانی می‌شویم. در حالی که باید موانع عدم رقابت‌پذیری را شناسایی کرده و آن را رفع کنیم. رضوی با بیان اینکه صنعت ایران طی ۱۵ سال اخیر، به سمت واسطه‌ای شدن پیش رفته‌است، ادامه داد: اکنون کمتر از ۱۰ درصد صادرات کشور به صادرات تولیدات صنعتی اختصاص می‌یابد. این یک چالش بلندمدت کلیدی است و ضرورت دارد کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران برای بررسی این مساله یک کارگروه تشکیل دهد و راه‌حل بلندمدتی ارائه کند.

■ مصرف‌کنندگان داخلی، فولاد را گران می‌خرند

در ادامه این نشست مهدی پورقاضی با اشاره به اینکه گزارش‌ها نشان داده به چهار چالش صنعت فولاد اشاره کرده است، گفت: در این گزارش به فساد عمیق در این صنعت اشاره‌ای نشده‌است. صنایع با دولتی، محصولات خود

محدودیت در تأمین مواد اولیه سدر اه صنعت



استاندار البرز گفت: واحدهای تولیدی و صنعتی در سراسر کشور از جمله البرز با برخی مشکلات از جمله برگشت سرمایه و تأمین منابع مالی مواجه هستند. به گزارش خبرنگار ایسنا، محمدعلی نجفی

در مراسم افتتاح نمایشگاه توانمندی‌های تولیدی صنایع کوچک و متوسط استان البرز اظهار کرد: این نمایشگاه صرفاً با هدف معرفی واحدهای تولیدی و صنعتی صادراتی استان برقرار نشده و در بخش‌های جانبی آن شاهد حضور هیئت‌های خارجی و همچنین برگزاری همایش‌های مختلف هستیم. وی ادامه داد: بدون شک اگر با محدودیت فضا مواجه نبوده‌ایم، تعداد غرفه‌های این نمایشگاه از ۱۰۰ مورد بیشتر می‌شود. ولی باز ساخت‌های موجود امکان پذیرش بیش از ۱۰۰ واحد تولیدی و صنعتی صادراتی وجود نداشت.

در بودجه به آن توجه‌شود. این است که مطابق مواد برنامه‌های توسعه‌ای کشور، مصوب شده بود تا هر سال از حجم دولت کاسته و تصدی‌گری دولت کم‌شود، امری که تاکنون بارها تکرار شده ولی هیچ‌گاه شاهد

اندک عملی در این رابطه نبوده‌ایم.
وی بیان داشت: سومین مورد این است که پس از برنامه سوم توسعه‌ای کشور، مصوب شده بود تا به منظور کنترل هزینه‌های کشور در راستای مدیریت به‌تر بر منابع نفت، حساب ذخیره ارزی و سپس صندوق توسعه ملی ایجاد شود که بخشی از آمده‌های نفتی در آن ذخیره‌شود. این ذخیره‌ها صرفاً برایش توان فعالیت‌های تولیدی و صنعتی کشور

باشد. وی گفت: متأسفانه دولستاندازی‌های دولت‌ها باعث شد تا امروز در شرایط تحریم، اندوخته‌مناسی این صندوق نداشته‌باشد. رئیس اتاق بازرگانی بیان داشت:

از دولت‌های او، هیچ منبعی این صندوق صرف کارهای

تکراری نشود. وی به‌مورد چهارم اشاره کرد و گفت: بودجه اندازه باید داشته‌باشد تا تساب با اندازه اقتصاد داشته باشد و ساختارها و سازمان‌های دولتی باید تکمیل‌کننده و تسریع‌کننده فعالیت‌های تولیدی و خدماتی مورد نیاز جامعه باشند. در غیر این صورت باید از حجم و تعداد سازمان‌ها و ارگان‌هایی که بودجه عمومی کشور استفاده می‌کنند، موردلایحه‌حال جامعه‌نستند. به سرعت کشته‌شود و وظیفی داشته‌باشد. این چندگانگی در تعدد

موسسات که مضایبه فعالیت‌های موازی اشتغال دارند، نه تنها بودجه کشور را به‌اتلاف می‌کنند، بلکه به‌تدریج آن را خدالت‌در امور، بدکنگر، سبب کاف‌سررد، گرم اقتصاد می‌شود. بنابراین از دولت می‌خواهیم این مسئله در دستور کار قرار گیرد. وی به‌مورد پنجم اشاره کرد و گفت: دولت برای پوشش هزینه‌های غیر متعارف در راستای تراز کردن سند بودجه، منابعی را از محل انتشار اوراق مشارکت و اسناد خزانه‌بیش از توان خود نظر نمی‌گیرد که خطر عدم توازن وضع مالی دولت در سال‌های آتی را در پی خواهد داشت. وی افزود: تداوم رویه استفاده‌از این اوراق می‌تواند به بحران‌دهی در آینده تبدیل شود علاوه بر اینکه گسترش اوراق مشارکت منتهی‌بزرگ شدن بخش عمومی و جایگزینی بخش خصوصی است که با روح حاکم بر اصل سیاست‌های اصل ۴۴ اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد.

^[1] عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید که مواد غذایی ایرانی می‌تواند بازار منطقه آزاد تجاری اوراسیا را اشباع کند اما باید قوانین مناطق آزاد که معطل مانده هر چه روز در تصویب شود

^[2] عزت‌الله بسویغان ملا در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به اینکه

^[3] عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید که مواد غذایی ایرانی می‌تواند بازار منطقه آزاد تجاری اوراسیا را اشباع کند اما باید قوانین مناطق آزاد که معطل مانده هر چه روز در تصویب شود

^[4] عزت‌الله بسویغان ملا در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به اینکه